

د مسؤليت درفع كولو يادښت: دا سند په غير رسمي شكل له يورسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مگر ژباړه يې د هيڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائيد شوې. كيداى شي ټوله هڅه د ژباړې د كره كولو د ډاډ لپاره شوې وي. مگر دا هم امكان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د كلماتو په ټاكلوكي نواقص يا توپيرونه موجود وي.

د افغانستان اسلامي امارت

لويه څارنوالی

د مالي او اداري چارو مرستيالي

د بشري سرچينو د پراختيا لوی ریاست

د گمارنې او سوانحو ریاست

د نظامي گمارنې آمریت

گڼه: ۱۹۵/۱۷۸

نېټه: ۱۴۴۴/۱/۱۶

د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالی. محترم عمومي ریاست ته!

السلام عليكم و رحمته الله و برکاته

د افغانستان اسلامي امارت د لويې څارنوالی د (۱۴۰۱) مالي کال له تشکیل سره سم، چې د افغانستان اسلامي امارت د ریاست الوزراء عالي مقام د ۱۴۴۳/۱۲/۱۵ نېټې له (۲۷۷۱) گڼه حکم په ذریعه منظور شوی دی، لاندې ذکر شوي (۱۴) بستونه له تشکیل څخه لیرې کړل شوي او برحاله پرسونل يې د یاد ریاست د نظامي گمارنې آمریت د ۱۴۴۴/۱/۲ نېټې د (۴) گڼه وړاندیز پر بنسټ او د افغانستان اسلامي امارت د لويې څارنوالی. محترم مقام د ۱۴۴۴/۱/۱۸ نېټې د منظوری په تعقیب او د ریاست الوزراء عالي مقام د ۱۴۴۳/۱۱/۲۶ نېټې د (۲۶۰۸) گڼه حکم په پام کې نیولو سره افسران د افسرانو، بریدملانو او ساتنمنانو د ذاتي چارو قانون له (۲۹) مادې سره سم د فعال احتیاط په دریځ او خدماتي کارکوونکي د کار قانون د (۷۲) مادې سره سم د انتظار په دریځ په لاندې ډول سوق شوي دي:

- ۱- محترم برید جنرال محکم کبیر ولد محمد ولي، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالی. د عمومي ریاست مسلکي کارپوه
- ۲- محترم ډگروال محمد حامد ولد عبدالفتاح، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالی. د عمومي ریاست مسلکي کارپوه
- ۳- محترم لومړی بریدمن زاهدالله ولد عبدي محمد، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالی. د ریاست دفتر د آمریت دفتر کارمند
- ۴- محترم ساتنمن سید الهام ولد سید فضل غنی، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالی. د عمومي ریاست امنيتي ساتونکی

دا سند د حقوقو د پراختيا نړيوال سازمان (IDLO) په واسطه د افغانستان د قانون د حاکمیت څارونکي وپيپانه (ARLO) پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د ARLO په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه کولو لپاره مهرباني وکړئ زمونږ وپيپانې www.arlo.online ته لار شئ.

د مسؤليت درفع كولو يادښت: دا سند په غير رسمي شكل له يورسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مگر ژباړه يې د هيڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائيد شوې. كيدای شي ټوله هڅه د ژباړې د كره كولو د ډاډ لپاره شوې وي. مگر دا هم امكان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د كلماتو په ټاكلوكې نواقص يا توپيرونه موجود وي.

۵- محترم ساتنمن عبدالولي ولد محمد امان، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست امنيتي ساتونكی

۶- محترم تورن صديق الله ولد احمد خان، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د هركلي/مېلمه پالنې مدير

۷- محترم ډگروال امير خان ولد جمعه خان، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د هركلي/مېلمه پالنې كارمند

۸- محترم غلام حضرت ولد غلام سعيد، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست مسلكي كارپوه د (۷) بست ډريورۍ خدماتي كارمند.

۹- محترم دوهم بریدمن سيد بدرالدين ولد سيد شهاب الدين، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د تحقيقاتو آمریت اداري كارمند.

۱۰- محترم ډگروال شير علی ولد دوست محمد، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د تحقيقاتو آمریت اداري كارمند.

۱۱- محترم دوهم بریدمن شاهين ولد ابوبكر، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د تحقيقاتو آمریت اداري كارمند.

۱۲- محترمه لومړی بریدمن حسنا بنت عبدالله، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د تحقيقاتو آمریت اداري كارمنده.

۱۳- محترم لومړی بریدمن محمد اشرف ولد امان الله، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست د تحقيقاتو آمریت اداري كارمند.

۱۴- محترم محمد طاهر ولد غلام ذكريا، د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي رياست مسلكي كارپوه د (۷) بست ډريورۍ خدماتي كارمند.

د نوموړې موضوع په اړه د ياد مکتوب له لارې تاسو او اړوندو څانگو ته خبر درکړل شو. په دې برخه کې د لازمو اجراءاتو غوښتونکی يو.

دا سند د حقوقو د پراختيا نړيوال سازمان (IDLO) په واسطه د افغانستان د قانون د حاکميت څارونکي ويبپاڼه (ARLO) پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د ARLO په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه كولو لپاره مهرباني وکړئ زمونږ ويبپاڼې www.arlo.online ته لار شئ.

د مسؤليت درفع كولو يادښت: دا سند په غير رسمي شكل له يو رسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مگر ژباړه يې د هيڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائيد شوې. كيداى شي ټوله هڅه د ژباړې د كره كولو د ډاډ لپاره شوې وي. مگر دا هم امكان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د كلماتو په ټاكلوكې نواقص يا توپيرونه موجود وي.

په درنښت

محمد سرور محمدی

د بشري سرچينو د پراختيا عمومي رئيس

كاپياني:

- د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ عمومي رياست د دفتر محترم آمریت
- د داخلي او بهرني امنيت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ عمومي رياست د تحريراتو محترم آمریت
- د مالي او حسابي رياست نظامي مالي آمریت
- د سوانحو محترم آمریت
- د كاركونكو د اړيكو محترم آمریت
- د نظامي حاضرۍ محترم آمریت

دا سند د حقوقو د پراختيا نړيوال سازمان (IDLO) په واسطه د افغانستان د قانون د حاكميت څارونكې ويبپاڼه (ARLO) پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د ARLO په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه كولو لپاره مهرباني وكړئ زمونږ ويبپاڼې www.arlo.online ته لار شئ.